РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

17.03.2014 г.

 №  73

п. Красноармейский

Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной

Целевой программе «Пожарная

безопасность и защита населения

и территории Красноармейского

сельского поселения Орловского района

Ростовской области от чрезвычайных

ситуаций на 2011-2014 годы» за 2013 год
В соответствии с постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения от 17.03.2010 N 71 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ", с учетом внесенных изменений постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения  от 20.09.2011 № 259 «О внесении изменений в постановление Администрации Красноармейского сельского поселения от 17.03.2010 N 71, Администрация Красноармейского сельского поселения                                                    п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе "Пожарная безопасность и защита населения и территории  Красноармейского сельского  поселения   Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на  2011-2014 годы ", утвержденной постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения от 14.10.2010 №364-1 "Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории  Красноармейского сельского  поселения   Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на  2011-2014 годы», по результатам за 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красноармейского сельского поселения                               В.А.Воевода
Приложение

к постановлению Администрации
 Красноармейского сельского поселения
от 17.03.2014 №73
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Красноармейского сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»

по состоянию на «01» января 2014 года

                                                                                                                                                        (тыс. рублей)

СИСТЕМА

Программных мероприятий

РАЗДЕЛ I

Мероприятия по пожарной безопасности

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Единица измерения
	Объем ассигно-ваний в соответствии с постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных

средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Обеспечение террито​рий общего пользова​ния в населённых пунк​тах сельского  поселе​ния первичными средствами пожа-ротушения (пожар​ные щиты, мотопомпы)
	Красноармейское с/п
	обеспечение специальным оснащением
	тыс. руб.
	41,0
	-
	-
	       -

	2
	Приобретение переносных ранцевых огнетушителей
	Красноармейское с/п
	обеспечение специальным оснащением
	тыс. руб.
	41,4
	-
	-
	-

	штук
	10
	3
	-
	-

	3
	Устройство пирсов для забора воды на открытых водоемах
	Красноармейское с/п
	обеспечение специальным оснащением
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	штук
	-
	-
	-
	-

	4
	Установка устройства для водозабора пожарной техникой
	Красноармейское с/п
	обеспечение специальным оснащением
	тыс. руб.
	58,2
	13,9
	13,9
	-

	штук
	9
	2
	2
	-

	5
	Создание, содержание муниципальных пожарных звеньев в составе ОМ АСО МБУ «УГОЧС»
	Красноармейское с/п

	тыс. руб.
	63,9
	-
	-
	-

	количество звеньев

(спасателей)
	(1 спас)
	-
	-

	-

	6
	Приобретение углекислотных огнетушителей
	Красноармейское с/п
	обеспечение специальным оснащением
	тыс. руб.
	11,3
	11,3
	11,2
	0,1

	штук
	10
	10
	10
	-

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  I

	215,8
	25,2
	25,1
	0,1

РАЗДЕЛ II
Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	Объем ассигно-ваний в соответствии с постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных

средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Организация мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	Красноармейское с/п
	обеспечение деятельности учреждения и мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	тыс. руб.
	17,9
	-
	-
	-

	2
	Мероприятия по гражданской обороне
	Красноармейское с/п
	обеспечение деятельности учреждения и мероприятий по ГО
	тыс. руб.
	46,9
	22,0
	14,9
	7,1

	3
	Приобретение и установка сигнального оповещения в.т.ч
	Красноармейское с/п
	обеспечение специальным оснащением
	тыс. руб.
	44,4
	8,7
	8,6
	0,1

	шт.
	6
	3
	-
	-

	сирена С-40

	шт.
	4
	3
	-
	-

	электромегафон

	шт.
	2
	-
	-
	-

	4
	Обеспечение деятельности учреждения и мероприятий по гражданской обороне в.т.ч.
	Красноармейское с/п

	тыс. руб.
	646,1
	167,1
	167,1
	-

	организация мероприятий по гражданской обороне в части обучения должностных лиц и специалистов ГО и ЧС сельского поселения
	Красноармейское с/п
	организация мероприятий по гражданской обороне в части обучения должностных лиц и специалистов ГО и ЧС

	39,8
	10,2
	10,2
	-

	Создание, содержание и организация деятельности аварийно- спасательного отряда на территории поселения
	Красноармейское с/п
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно- спасательного отряда

	606,3
	156,9
	156,9
	-

	5
	обучения  руководителей, должностных лиц и специалистов ГО и ЧС
	Красноармейское с/п
	организация мероприятий по гражданской обороне в части обучения руководителей, должностных лиц и специалистов ГО и ЧС
	Тыс. руб.
	8,4
	-
	-
	-

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  II
	763,7
	197,8
	190,6
	7,2

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ  I,  II
	979,5
	223,0
	215,7
	7,3

Программа  носит  социальный  характер,  основными  критериями  ее  эффективности  являются  пожарная  безопасность  и  защита  населения  и  территорий от чрезвычайных ситуаций.

В  результате исполнения настоящей Программы  достигнуты  следующие результаты:

1. Улучшение материальной базы Администрации сельского поселения по  вопросам  гражданской  обороны  и  чрезвычайным ситуациям.

2. Повышение  квалификации  специалистов  по  вопросам  гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.

3. Повышение  защищенности  учреждений  социальной  сферы от пожаров.

4. Выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде  и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях.

5. Обеспечение  средствами  защиты  населения  на  случай  чрезвычайных ситуаций и в особый период.

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения от 20.12.2012 N 22 "О бюджете Красноармейского сельского поселения Орловского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов".

     На реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной  целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Красноармейского сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы», в 2013 году предусматривалось 223,0 тыс. рублей, в том числе: местный  бюджет – 223,0 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 215,7 тыс. рублей, или 96,7 процента.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице N 1.

Таблица N 1

ОБЪЕМ ФАКТИЧЕСКИ ПРОИЗВЕДЕННЫХ РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Источники
финансирования
	Уточненный план
ассигнований
на 2013 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход
(тыс. рублей)
	Процент
исполнения
(гр. 3/гр. 2 х
х 100)

	Местный бюджет
	223,0
	215,7
	96,7

	Всего
	223,0
	215,7
	96,7

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.